
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het Koninkrijk der Nederlanden

Jaargang 1989

307
Besluit van 28 juni 1989, houdende wijziging van 
titel II van het Rechtspositiebesluit 
onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen, mede namens Onze Minister van Landbouw en Visserij, van 2 
mei 1989, nr. 156001, directie Arbeidsvoorwaardenbeleid;

Gelet op artikel 20, tweede lid, van de Wet op het basisonderwijs (Stb. 
1986, 256) en artikel 28, tweede lid, van de Interimwet op het speciaal 
onderwijs en het voortgezet speciaal onderwijs (Stb. 1987, 614);

De Raad van State gehoord (advies van 26 mei 1989, nr.
W05.89.0234);

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Onderwijs en Weten­
schappen, uitgebracht mede namens Onze Minister van Landbouw en 
Visserij, van 22 juni 1989, nr. 156332, directie Arbeidsvoorwaarden­
beleid;

Hebben goedgevonden en verstaan:

A R T IK E L  I

Het Rechtspositiebesluit onderwijspersoneel (Stb. 1985, 110)1 wordt 
gewijzigd als volgt:

A. Aan artikel ll-A 4 eerste lid wordt een onderdeel g toegevoegd 
luidende als volgt:

g. ten aanzien van de belanghebbende bedoeld in artikel l-A 1 onder 
e1 en e2 die is aangesteld op grond van faciliteiten die door Onze 
minister ter beschikking zijn gesteld in het kader van het project 
«Werkgelegenheid Impuls Onderwijs» en waaraan door hem de uitdruk­
kelijke voorwaarde is verbonden dat de aanstelling in tijdelijke dienst 
dient plaats te vinden.

B. In artikel ll-A 4 wordt het derde lid vervangen door:
3. Aanstelling in tijdelijke dienst op grond van het eerste lid onderdeel 

b tot en met e of het tweede lid geschiedt ten aanzien van de belangheb­
bende bedoeld in artikel l-A 1 onder e1 en e2, voor ten hoogste één jaar. 
In bijzondere gevallen kan met toestemming van Onze minister van het 
bepaalde in de vorige volzin worden afgeweken.

Staatsblad 1989 307 1



 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aanstelling in tijdelijke dienst op grond van het eerste lid onderdeel a 
respectievelijk onderdeel g geschiedt ten aanzien van de belangheb­
bende bedoeld in artikel I-A1 onder e1 en e2 telkens voor ten hoogste 
één jaar met dien verstande dat een aanstelling in tijdelijke dienst op 
grond van het eerste lid, onderdeel g, voor een periode van ten hoogste 
4 jaar kan geschieden.

A R TIK EL II

1 Laatstelijk gewijzigd bij koninklijk besluit 
van 18 mei 1989, Stb. 203
Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het 
bepaald in artikel 25a, derde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de tweede dag na de 
datum van uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan 
afschrift zal worden gezonden aan de Raad van State en aan de 
Algemene Rekenkamer.

's-Gravenhage, 28 juni 1989
Beatrix

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen, 
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Uitgegeven de vijfentwintigste juli 1989

De Minister van Justitie a.i., 
G. J. M. Braks

916816F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1989 Staatsblad 1989 307 2



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

N O T A  V A N  T O E L IC H T IN G

A lg em e en

Dit besluit beoogt een wijziging aan te brengen in titel II ter zake van 
de aanstellingsgronden in tijdelijke dienst. In de limitatieve opsomming 
van deze gronden, als verwoord in artikel 11-A 4, ontbrak een grond voor 
een aanstelling in tijdelijke dienst in het kader van additionele faciliteiten 
die door ondergetekende ter beschikking zijn gesteld ter zake van het 
werkgelegenheidsplan «Werkgelegenheid Impuls Onderwijs» (WIO) 
onder de uitdrukkelijke voorwaarde dat alleen een aanstelling in tijdelijke 
dienst, ook langer dan één jaar kan plaatsvinden en wel telkens voor ten 
hoogste één jaar voor een maximale periode van 4 jaar.

Dit werkgelegenheidsplan, dat is bekend gemaakt bij circulaire DI/AB 
87-16 van 23 juli 1987 en dat een geldigheidsduur heeft tot 1 augustus 
1991, is erop gericht de ontwikkeling van de werkgelegenheid in de 
sector van het basis- en (voortgezet) speciaal onderwijs te bevorderen. 
Daarbij worden tijdelijk arbeidsplaatsen geschapen op scholen voor 
basisonderwijs en scholen voor (voortgezet) speciaal onderwijs.

Als uitdrukkelijke voorwaarde is dan ook gesteld dat een aanstelling in 
het kader van genoemd werkgelegenheidsplan alleen in tijdelijke dienst 
kan geschieden en wel telkens voor ten hoogste één jaar. Tot op heden 
ontbrak in titel II een grond voor een tijdelijke aanstelling in een derge­
lijke situatie.

Met de thans aangebrachte wijziging wordt hierin voorzien.

A rtik e lsg e w ijze  to e lich tin g

Artikel ii-A 4, eerste lid

Aan het eerste lid van dit artikel is een onderdeel g toegevoegd om tot 
uitdrukking te brengen dat de belanghebbende in het hier bedoelde geval 
moet worden aangesteld in tijdelijke dienst.

Artikel II-A 4, derde Hd

Aangezien aan het eerste lid onderdeel g is toegevoegd dient in het 
derde lid onderdeel g te worden uitgezonderd. Zou dit niet gebeuren dan 
zou een aanstelling op grond van artikel II-A4, eerste lid, onderdeel g, 
voor ten hoogste één jaar in plaats van telkens voor ten hoogste één jaar 
geschieden.

Tevens is onderdeel a uitgezonderd om dezelfde reden als hiervoor ten 
aanzien van de uitzondering van onderdeel g is gegeven. Bovendien 
wordt hiermee aangesloten bij artikel 105, eerste lid, onderdeel c, van de 
Wet op het basisonderwijs (Stb. 1986, 256) en bij artikel 102, eerste lid, 
onderdeel c van de Interimwet op het speciaal onderwijs en het voort­
gezet speciaal onderwijs (Stb. 1987, 614), waarin het mogelijk wordt 
gemaakt een vervanger langer dan 1 jaar in tijdelijke dienst aan een 
school aan te stellen.

D eregulering

Dit besluit ontmoet vanuit dereguleringsoogpunt geen bezwaar.

De Minister van Onderwijs en Wetenschappen,
W. J. Deetman

De Minister van Landbouw en Visserij,
G. J. M. Braks

Staatsblad 1989 307 3


	stb-1989-307



